[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МУЙНАҠ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
453390, Башҡортостан республикаһы, Ейәнсура районы,
Үрге Муйнаҡ ауылы, Үҙәк урамы, 18
Тел.: (34785) 2-54-30
e-mail: muinak_zian@ufamts.ru
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЙНАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453390, Республика Башкортостан, Зианчуринский р-н,
д.Верхний Муйнак, ул. Центральная, 18
Тел.: (34785) 2-54-30
e-mail: muinak_zian@ufamts.ru

РЕШЕНИЕ
Об утверждении дополнительного соглашений № 5  к  Соглашениям между органами местного самоуправления муниципального района Зианчуринский район РеспубликиБашкортостан и сельского поселения Муйнакский
сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района от 08 декабря 2016 года

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального района Зианчуринский район  Республики  Башкортостан решил:

1.Утвердить дополнительные соглашения №5 к Соглашениям между органами местного самоуправления муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района от 08 декабря 2016г.
Дополнительные соглашения № 5 к Соглашениям прилагаются.

2. Настоящее решение разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и обнародовать на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан.

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
          Глава сельского поселения

          Муйнакский сельсовет

муниципального района

Зианчуринский район
Республики Башкортостан                           Д.Ф. Атнагулов
д. Верхний Муйнак

13 декабря 2019г.

№4/8
Утверждено решением

Совета муниципального района

Зианчуринский район

Республики Башкортостан

от  11 декабря  2019 года №38/10
Дополнительное соглашение №5 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района от 08 декабря 2016 года
с.Исянгулово                                                                                11 декабря   2019 года

Совет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан Идрисова Тимура Шагивильдановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения Муйнакский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем  Поселение, в лице главы сельского поселения Муйнакский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан Атнагулова Даяна Фаритовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение №5 к Соглашению от 08 декабря 2016 года  о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Указанные в статье 1.1. настоящего Соглашения полномочия передаются на срок по 31 декабря 2020 года.».

2) пункт 7.1. изложить в следующей редакции:

«7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее его утверждения решениями Совета сельского поселения Муйнакский  сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, Совета муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и действует по 31 декабря 2020 года.».

2. Настоящее дополнительное соглашение № 5 к Соглашению от 08 декабря 2016 года  составлено в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.

	Совет муниципального района   Зианчуринский район

Республики Башкортостан

Председатель Совета

муниципального района

Зианчуринский район

Республики Башкортостан

                         Т.Ш.Идрисов
м.п.
	Совет сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

Глава сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан

                       Д.Ф.Атнагулов
м.п.